后六小学2018年上半年四年级期末考试（语文）相关数据统计

（1） 考务情况统计：

	应考总人数
	实考总人数
	缺考总人数

	44
	44
	0


（2） 分数段统计：

	分数段
	85~99
	75~84
	60~74
	60以下

	人数
	30
	7
	4
	3

	百分比
	68.18.％
	15.91％
	9.09％
	6.82％


（3） 试卷各部分得分率对比统计（各部分实得总分÷各部分应得总分×100%）：
	基础知识部分
	语言积累部分
	阅读部分
	习作部分

	85.55%
	89.45%
	74.38%
	81.91%


	应考人数
	44
	缺考学生

以及原因
	

	实考人数
	44
	
	

	分数段
	85~99
	75~84
	60~74
	60以下

	人数
	     30
	      7
	       4
	     3

	内容
	得分率85.55%

	
	教学效果较好的表现及原因
	教学效果较差的表现及原因

	基础知识部分


	1、看拼音写汉字正确率高。

2、 组词正确率也很高。

3、 给带点字选择正确的读音或解释正确率高。

4、句子练习正确率高。

原因：

1、平时注意生字、词语的巩固和检查，并注意反复抓、抓反复。

2、教学中句子训练比较扎实。


	1组词中挎（  ）惧（ ），有好多人错误多，平时形近字组词练习少。

2、第四题画出用错的词语并且改正错误多，平静（安静），眺望（仰望），宽阔（宽敞），浓密（稠密），平时没有注重句子中错误的词语的练习。

原因：

平时练习少，没有注重改病句的练习。



	内容
	得分率89.45%

	
	教学效果较好的表现及原因
	教学效果较差的表现及原因

	语文积累部分


	1、成语、诗句的填空及选择正确率高。

2、按课文内容的填空错误的同学较少，并能完成有关习题。

原因：

1、教师重视成语和古诗的积累和运用。

2、平时对课文上的背诵内容的巩固比较到位。
	1、成语的填空及古诗填写的错误主要错别字多。

2、学生对成语理解都不够透彻，所以选择成语填在句子中错误的学生比较多。

3、写表示合作的成语能写但错别字蛮多的。

4.写儿童节的联欢会的开场白，好几个学生不动脑子，瞎写乱写，句子不通。

原因：

1、有很多同学在答题时不是十分细心。成语的意思理解不透彻，不能活用。

2、以后多注重课外拓展，多默写。


后六小学2018年上半年四年级期末考试（语文）质量分析表
	内容
	得分率74.38%

	
	教学效果较好的表现及原因
	教学效果较差的表现及原因

	阅读部分


	1、能根据文中意思选择相应的字词。

2、能联系上下文理解词语的意思。

3、能给课文的内容去回答一些问题。

原因：

1、教学中比较重视对学生阅读能力的训练。

2、教学中比较注重对学生进行阅读习惯的培养。
	1、四年级的孩子阅读量少，有的词语的意思差不多，选择哪个不太清楚。

2、照样子仿写大自然还会听到动物的歌声写得不形象，灵活运用不行。

3、不能理解短文的意思，最后两道题错误率较高。

原因：

1、学生概括能力的训练还要加强。

2、平时应重视学生阅读理解能力的培养。

	内容
	得分率81.91%

	
	教学效果较好的表现及原因
	教学效果较差的表现及原因

	习作部分

	1、学生作文大多数符合要求，能按照作文要求写一件亲身参加学校组织的活动。

2、 学生的作文内容比较具体，条理清楚。

原因：

1、学生对文章中心的把握比较到位。这篇文章不容易偏题。

2、时间比较宽裕，学生有充分的时间进行构思和谋局布篇。
	1、写一件事过程不具体，语言不生动，趣味性不强。

2、有2位学生走题，没认真审题。

原因：

1、学生的阅读量不够。

2、还应加强作文训练。
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	在今后的语文教学中，我想重点抓好以下几个方面：

1、语文教师必须认真、深入地钻研教材，把教材研究透彻，了解教材的编写意图，知道用教材干什么？扎扎实实的上好每一节课。
2、教师在语文教学中要多为学生搭建语文实践的平台。
3、平时多注重方法的指导。

4、教师要积极引导学生进行课外阅读，并多积累。


